

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

Publicado em: 04/03/2022 | Edição: 43 | Seção: 3 | Página: 79

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Cariri/Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 14, DE 3 DE MARÇO DE 2022

O PRÓ-REITOR ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI - UFCA, Leandro Targino Pinheiro, no uso de suas atribuições legais conferidas através da Portaria nº 68 de 14 de fevereiro de 2019, publicada no Diário Oficial da União - DOU em 15/02/2019, torna pública a prorrogação do prazo de inscrição do Edital nº 07/2022, publicado no DOU em 11/02/2022, permanecendo inalteradas as demais informações do referido edital:

O prazo final para a inscrição fica prorrogado até o dia 09 de março de 2022, dessa forma:

Onde se lê: 6.8 A inscrição far-se-á, exclusivamente de forma online, através da Plataforma FORMS/UFCA (EDITAL 07/2022 - Formulário de Inscrição), no período de 14 de fevereiro a 04 de março de 2022. Mais esclarecimentos podem ser obtidos pelo correio eletrônico concursos.progep@ufca.edu.br.

Leia-se: 6.8 A inscrição far-se-á, exclusivamente de forma online, através da Plataforma FORMS/UFCA (EDITAL 07/2022 - Formulário de Inscrição), no período de 14 de fevereiro a 09 de março de 2022. Mais esclarecimentos podem ser obtidos pelo correio eletrônico concursos.progep@ufca.edu.br.

Por consequência da prorrogação, ficam alterados os seguintes prazos constantes no Anexo IV - Cronograma do Concurso:

Onde se lê:

Período de Inscrição	14/02/2022 a 04/03/2022
Divulgação do resultado preliminar das inscrições e da solicitação de atendimento especial	14/03/2022
Prazo para apresentar recurso contra o resultado preliminar das inscrições	15/03/2022 e 16/03/2022

Leia-se:

Período de Inscrição	14/02/2022 a 09/03/2022
Divulgação do resultado preliminar das inscrições e da solicitação de atendimento especial	15/03/2022
Prazo para apresentar recurso contra o resultado preliminar das inscrições	16/03/2022 e 17/03/2022

LEANDRO TARGINO PINHEIRO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.